
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

О праздновании Дня Учителя 
в образовательных учреждениях района

На основании плана работы районного управления образования, 
посвященного Дню Учителя

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района разработать и 
провести мероприятия, посвященные Дню Учителя (план прилагается).

2. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в РУО 
07.10.2015

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей образовательных учреждений.

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам. начальника РУО 
Р.А.Яхъяеву.

П Р И К А З

от PtZ' 2015 г.

п р и к а з ы в а ю :

А.С.Закаева



У  Утверждаю:
/ Начгшышк Надтеречного РУО

 АтС. Закаева
« ^  /О  2015 г

ПЛАН
мероприятий по празднованию Дня учителя (5 октября) 

в учреждениях образования Надтеречного муниципального района

№№
пп

Наименования
мероприятий

Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1. Разработка плана 
мероприятий, посвященного 
Дню учителя (5 октября)

7 сентября Учреждения
образования Зам. Начальника РУО, 

специалисты РУО

2. Оформление уголков, 
баннеров, стендов, 
книжных выставок, 
посвященных Дню учителя

до 5 октября Учреждения
образования

Руководители ОУ, 
заместители 
директора по ВР

3. Проведение собраний в 
трудовых коллективах, 
посвященных Дню учителя

до 5 октября Учреждения
образования

Руководители ОУ

4. Проведение торжественных 
общешкольных линеек, 
приуроченных ко Дню 
учителя

до 5 октября Учреждения
образования

Руководители ОУ

5. Проведение в учреждениях 
образования района 
мероприятий, посвященных 
дню учителя:
- открытые уроки;
- утренники;
-тематические классные 
часы:
- «Учитель, перед именем 
твоим»;
- «Спасибо вам учителя»; 
-Наши учителя, вам от души 
спасибо»;
- Мой друг и наставник- 
учитель»;
- «Мой первый учитель»;
- «Учитель, слава тебе и 
почет»;
-родительские собрания;
- конкурсы рисунков и 
стихов

до 5 октября Учреждения
образования

Руководители ОУ

6. Литературно-музыкальные
композиции:
-«Вам дорогие учителя!»;
- «Быть учителем - это 
прекрасно»

3-5
октября

Учреждения
образования

Зам.директоров по 
ВР, классные 
руководители



t « a m

Проведение Дня 
ученического 

1 самоуправления

5 октября Учреждения
образования

Администрация
образовательных
учреждений

Вручение поздравительных 
открыток и писем от 
учеников

5 октября Учреждения
образования

Ученическое
самоуправление

9.1' Встречи с выпускниками 
прошлых лет, беседы, 
диспуты

4-5
октября

Учреждения
образования

Зам. директоров по 
ВР

10. Праздничные концерты
художественной
самодеятельности:
- «Вам, дорогие учителя!»

4-5
октября

Учреждения
образования

Администрация
образовательных
учреждений,
Ученическое
самоуправление

11. Спортииные соревнования 
по волейболу, шахматам, 
шашкам.

3 октября Учреждения
образования

Зам. директоров по 
ВР,учителя 
физ. культуры

12. Конкурс на лучшую 
открытку «Любимому 
учителю» среди 1-4 кл.

1 октября МБОУ «СОШ 
с. п. Бено- 

Юрт»

Учитель ИЗО -  
Шабаева Х.Х.

13. Акция «Поздравь учителя» 3 октября МБОУ «СОШ 
№3 с.п.

Г вардейское»

Зам.дир.по ВР 
Хамидова М.В. 

1-11 кл.

14. Шахматный турнир среди 
учителей школы.

5 октября МБОУ «СОШ 
№ 3 с.п. 
Знаменское»

Руководитель 
внеурочной 
деятельности 
У спа ев М.Ш

15. Размещение информации о 
проведенных мероприятиях, 
посвященных Дню учителя 
на сайте РУО и в районной 
газете «Теркйист».

5-6
октября,

Учреждения
образования

Зам. директоров по 
ВР

Ведущий специалист О.В.Кривицкая


